Arbeitnehmerbeiträge -

Nachzuverrechnender Dienstzeitaufwand/ Kürzungen -

Planabgeltungen -

Nettozinsen 261

Versicherungsmathematische Gewinne und Verluste
aufgrund von Änderungen der demografischen
Annahmen

-200

Versicherungsmathematische Gewinne und Verluste
aufgrund von Änderungen der wirtschaftlichen und
finanziellen Annahmen

5

Erfahrungsbedingte versicherungsmathematische
Gewinne und Verluste

-

Währungsumrechnung -

Gezahlte Versorgungsleistungen -113

Änderung des Konsolidierungskreises -

Übertragungen und Sonstiges -48

Saldo zum 31.12.2017 16.993

Änderungen des Fair Value des Planvermögens und des Sondervermögens

(in TEUR) 31.12.2017

Saldo zum 01. Januar 1.661

76

Erwarteter Ertrag aus dem Planvermögen 31

Erwarteter Ertrag aus dem Sondervermögen -

Versicherungsmathematische Gewinne und Verluste
in Verbindung mit dem Planvermögen

-49

Währungsumrechnung -

Arbeitnehmerbeiträge -

Arbeitgeberbeiträge 48

Gezahlte Versorgungsleistungen -

Änderung des Konsolidierungskreises -

Übertragungen und Sonstiges -48

Saldo zum 31.12.2017 1.643

Sensitivitätsanalyse der finanziellen Verpflichtung

(in TEUR) 31.12.2017

Abzinsungssatz -0,5%: +2.009

Abzinsungssatz +0,5%: -1.698

Inflationsrate +0,5%: -420

Gehaltssteigerung +0,5%: +197

77

Tatsächliche Erträge aus Plan- und Sondervermögen:

(in TEUR) 31.12.2017

Planvermögen 31

Sondervermögen -

NOTE 18 – ERTRAGSTEUERN

Durch Abschluss des Gewinnabführungsvertrags vom 7. September 2016 zwischen der Société Générale

Effekten GmbH (Organgesellschaft) mit der Société Générale S.A. Zweigniederlassung Frankfurt (Organträger)

besteht rückwirkend zum 1. Januar 2016 eine ertragsteuerliche Organschaft mit der Société Générale S.A.

Zweigniederlassung Frankfurt. Durch die Errichtung der ertragsteuerlichen Organschaft weist die Société

Générale Effekten GmbH in ihrem Abschluss keine Steuerlatenzen aus. In den Steueransprüchen sind